2  Ano X Edição 2094Semanário OficialCosmópolis, 03 de março de 2026

ADMINISTRAÇÃO

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: RR Medical Ltda – 1º
Termo Aditivo á Ata de Registro de Preços nº 009/2025- Prorrogação de Ata de Registro de
Preços; Valor R$ 1.080.302,06; ASSINATURA: 13/02/2026; OBJETO: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de materiais médico – hospitalares, enfermagem, equipamentos
médicos – hospitalares e odontológicos de “A” a “Z” contidos na Revista Simpro Hospitalar,
necessários para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Cosmópolis/SP, 27 de Fevereiro de 2026
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Cosmópolis, 03 de março de 2026  Ano X Edição 2094Semanário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão, cópias (xerox) e
scanner, monocromático e colorido, em papel A3 e A4, por meio da utilização dos equipamentos
reprográficos que serão cedidos ao município em regime de prestação de serviço de impressão,
para atender as demandas das diversas Secretarias e setores do município de Cosmópolis.
Recebimento do cadastro de propostas iniciais: 03/03/2026 às 09:00h; abertura das propostas
iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia 19/03/2026. Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua Ramos
de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 nos seguintes horários:
das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será cobrado, através de solicitação no
e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br,
www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 02 de março de 2026. Antonio Claudio Felisbino Júnior – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

 	4  Ano X Edição 2094Semanário OficialCosmópolis, 03 de março de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
www.cosmopol is .sp.gov.br

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso VIII,

do artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2026

- Processo nº 618/2026, nos termos do Art. 74, Inc. I da Lei Federal nº 14.133/2021,  e AUTORIZA

a formalização do instrumento de contratação, em favor da empresa Condor S/A Indústria Química

- CNPJ Nº 30.092.431/0001-96, no valor total de R$ 29.938,24 (vinte e nove mil, novecentos e trinta

e oito reais, vinte e quatro centavos) referente a aquisição de 04 (quatro) kit operacional do

dispositivo elétrico incapacitante para a Guarda Municipal de Cosmópolis SP.

Cosmópolis, 02 de Março de 2026.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

5 Cosmópolis, 03 de março de 2026  Ano X Edição 2094Semanário Oficial

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis.
CONTRATADA: MMC SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME – Ata de Registro de Preços nº
023/2026; Valor R$ 138.600,00; ASSINATURA: 20/02/2026.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 700 (setecentas) caixas de papel sulfite A4 (210
mm × 297 mm), gramatura 75 g/m², cor branca, acondicionadas em caixas com 10 (dez) pacotes
de 500 folhas cada, para atendimento das unidades administrativas do Município de Cosmópolis.

Cosmópolis/SP, 03 de março de 2026.
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

 	6  Ano X Edição 2094Semanário OficialCosmópolis, 03 de março de 2026

SAÚDE

1. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 7948/2025 Data de Protocolo: 30/09/2025
Razão Social: Cantinho do Sossego
CNPJ: 14.662.604/0001-08
Assunto: Renovação da Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/03/2026.

COSMÓPOLIS, terça-feira 03 de Março de 2026.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

7 Cosmópolis, 03 de março de 2026  Ano X Edição 2094Semanário Oficial

2. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 1333/2026 Data de Protocolo: 12/02/2026
Razão Social: Adalberto Parolin
Atividade: Consultório Odontológico.
CNPJ: 040.325.258-03
Assunto: Renovação da Licença Sanitária do Estabelecimento com
Equipamento RAIO X odontológico INFRA ORAL.
Deferida em: 03/03/2026.

COSMÓPOLIS, terça-feira 03 de Março de 2026.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2